

江西三川水表股份有限公司 2010 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2010 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2010 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	381,313,651.62	311,485,204.62	22.42%
营业利润	56,366,651.01	63,274,329.00	-10.92%
利润总额	79,769,134.28	72,998,776.07	9.27%
归属于上市公司股东的净利润	66,012,568.21	60,865,325.52	8.46%
基本每股收益 (元)	1.35	1.61	-16.15%
加权平均净资产收益率	10.05%	38.79%	下降 28.74 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	923,727,400.01	261,210,221.06	253.63%
归属于上市公司股东的所有者权益	834,223,286.25	173,593,428.04	380.56%
股本	52,000,000.00	39,000,000.00	33.33%
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	16.04	4.45	260.45%

注：1、本表数据为公司合并报表数据；

2、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标均以归属于上市公司股东的数据填列，基本每股收益、净资产收益率按加权平均法计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩

1.1 报告期内公司努力扩大产能、加大营销力度，积极探索新的销售模式、拓

展营销渠道，全年实现营业收入 38,131.37 万元，较上年同期增长 22.42%；

1.2 报告期内公司实现营业利润 5,636.67 万元，较上年同期下降 10.92%，主要有以下原因：

1.2.1 报告期内公司多种原材料价格上涨，尤其是主要原材料黄铜的价格平均上涨了约 35%，使得公司产品成本上升，毛利下降。

1.2.2 期间费用上升。公司不断开拓新产品、增加研发投入，研发费用大幅增加；根据财政部规定（财会[2010]25 号文），公司上市发行权益性证券过程中发生的广告费、路演费、上市酒会费等费用，应当计入当期损益，公司因此增加期间费用 227.04 万元。

1.2.3 因调整客户信用政策，应收账款增加明显，导致提取的资产减值上升。

1.3 报告期内公司实现归属母公司股东的净利润 6,601.26 万元，比上年同期上升了 8.46%，主要系报告期公司收到的政府补助较上年大幅增加。

1.4 报告期公司基本每股收益为 1.35 元，与上年同期相比下降 16.15%，主要系公司上市发行新股 1300 万股摊薄所致。报告期公司加权平均净资产收益率为 10.05%，与上年同期相比下降 28.74 个百分点，主要系公司上市募集资金而使净资产大幅增加，而募集资金投资项目在建成达产后才能产生预期收益，公司净利润增长在短期内不能与公司净资产增长保持同步，导致公司报告期净资产收益率下降。

2、财务状况

报告期末，公司总资产余额为 92,372.74 万元，较期初增长 253.63%；归属于上市公司股东的所有者权益为 83,422.33 万元，较期初增长 380.56%；归属于上市公司股东的每股净资产 16.04 元，较期初增长 260.45%。上述各项指标增幅较大主要系公司本期实现利润及上市募集资金而使净资产大幅增加所致。

三、其他说明

本公告所载财务数据仅为公司财务部门初步核算数据，具体财务数据将在公司 2010 年年度报告披露，敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字

并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深交所要求的其他文件。

江西三川水表股份有限公司董事会
2011 年 2 月 24 日